
令和２年５月２０日 

６年保護者様 

臨時休業期間の授業について（６年生） 

大阪市立 真田山小学校 

校  長 大澤   啓司 

  

平素は本校教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

大阪市の小学校におきましては、令和２年５月３１日（日曜日）まで臨時休業期間の延長をお知らせ

すると共に、安全面に配慮を行ったうえで、登校日を設定し取り組んでいるところです。 

この度、大阪市教育委員会から、６年生においては、優先的に学校を再開し、授業を実施するように

通知がありましたので、内容をお知らせします。 

なお、６年生におきましては、来週、２６日（火）と２９日（金）に登校日

が設定されていましたが、変更がありますのでご確認ください。２２日（金）

の登校日につきましては、以前、お知らせした通りのまま、変更はございませ

ん。２５日（月）以降と間違えないようにしてください。 

 

【大阪市教育委員会の通知内容（一部）】 

 

【５月２５日（月）から５月２９日（金）までの変更点】 

１．登校日（３日間） 

５月２６日（火）・２８日（木）・２９日（金） 

・５月２５日（月）から５月２９日（金）の間に実施する。 

・実施回数は、「週に２回」もしくは、「週に３回」とする。 

・実施時間（滞在時間）は、従来「２時間以内」としていたが、３時間（コマ）の授業 

を実施し、終了後、速やかに下校させる。 

・１学級を２分割するなど、１教室あたりの人数を、「２０人程度以下」として、授業を 

実施する。 



 

２．時間（１コマの授業を４０分の短縮授業で実施） 

【前半登校】              【後半登校】 

   登校  ８：３０ ～   ８：４５     登校 １２：５０ ～ １３：０５ 

  朝の会  ８：４５ ～  ８：５５    昼の会 １３：０５ ～ １３：１５ 

１時間目  ８：５５ ～   ９：３５   １時間目 １３：１５ ～ １３：５５ 

２時間目  ９：４５ ～ １０：２５   ２時間目 １４：０５ ～ １４：４５ 

３時間目 １０：３５ ～ １１：１５   ３時間目 １４：５５ ～ １５：３５ 

下校 １１：１５ ～ １１：３０     下校 １５：３５ ～ １５：５０ 

 

３．グループ編成（１学級２０人以下のグループに変更） 

【Ａグループ】出席番号 １番～１８番  【Ｂグループ】出席番号 １９番～３７番 

２６日（火）… 前半登校                  ２６日（火）… 後半登校   

２８日（木）… 後半登校         ２８日（木）… 前半登校 

２９日（金）… 前半登校         ２９日（金）… 後半登校 

 

・日にちによって、登校時間を変えていますので、お間違えのないようにしてください。 

グループや時間帯を指定させていただいていますが、ご協力をお願いします。 

 

４．その他 

・来週３回の登校日についての詳細は、２２日（金）に６年担任より学年通信でお知らせを

いたします。 

・学年通信は、２２日（金）にホームページにも掲載する予定です。必ずご確認いただくよ

うお願いします。 


